

PROTOCOLO: 2020020942

PREGÃO PRESENCIAL: 017/2020

ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES E MOTOCICLETAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação;

Considerando que não houve impugnação e interposição de recursos ao resultado apurado.

RESOLVE:

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo licitatório, autuado sob o nº **2020020942**, modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços nº **017/2020**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cuja licitante vencedora foi a seguinte empresa:

FUTURA PNEUS LTDA - EPP

CNPJ nº 07.772.473/0001-56

END: AV DR LAMARTINE PINTO DE AVELAR, Nº 652, BAIRRO VILA CHAUD

Tel: (64) 3442-2326 / (64) 3442-2028

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PNEU PARA VEICULO AUTOMOTIVO, CERTIFICADO PELO INMETRO, 1º LINHA DE PRODUÇÃO, RESISTÊNCIA AO ROLAMENTO, DO TIPO "A", NOVO, NÃO RECONDICIONADO, DIMENSÕES 175/70 R14 84 T MISTO,	UN.	CONTINENTAL	8	R\$ 290,00	R\$ 2.320,00

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

	TIPO SEM CÂMARA, APLICAÇÃO VEÍCULOS PCK-UP STRADA 1.4 CABINE DUPLA, COM PADRÃO PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.					
02	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, CERTIFICADO PELO INMETRO, 1ª LINHA DE PRODUÇÃO, RESISTÊNCIA AO ROLAMENTO, DO TIPO "A", NOVO, NÃO RECONDICIONADO, DIMENSÕES 205/60 R15 91H MISTO, TIPO SEM CÂMARA, APLICAÇÃO VEÍCULOS PCK-UP STRADA 1.4 CABINE DUPLA, COM PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	UN.	CONTINENTAL	28	R\$ 350,00	R\$ 9.800,00
03	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, CERTIFICADO PELO INMETRO, 1ª LINHA DE PRODUÇÃO, RESISTÊNCIA AO ROLAMENTO, DO TIPO "A", NOVO, NÃO RECONDICIONADO, DIMENSÕES 175/65 R14 82T MISTO, TIPO SEM CÂMARA, APLICAÇÃO VEÍCULOS PCK-UP STRADA 1.4 CABINE DUPLA, COM PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	UN.	CONTINENTAL	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
04	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, CERTIFICADO PELO INMETRO, 1ª LINHA DE PRODUÇÃO, RESISTÊNCIA AO ROLAMENTO, DO TIPO "A", NOVO, NÃO RECONDICIONADO, DIMENSÕES 195/70 R15 C 104/102 R MISTO, TIPO SEM CÂMARA, APLICAÇÃO VEÍCULOS PCK-UP STRADA 1.4 CABINE DUPLA, COM PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	UN.	CONTINENTAL	16	R\$ 460,00	R\$ 7.360,00
05	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, CERTIFICADO PELO INMETRO, 1ª LINHA DE PRODUÇÃO, RESISTÊNCIA AO ROLAMENTO, DO TIPO "A", NOVO, NÃO RECONDICIONADO, DIMENSÕES 175/70 R14 88T MISTO, TIPO SEM CÂMARA, APLICAÇÃO VEÍCULOS PCK-UP STRADA 1.4 CABINE DUPLA, COM PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO	UN.	CONTINENTAL	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
06	PNEU PARA MOTOCICLETA, CERTIFICADO PELO INMETRO, DE 1ª LINHA DE PRODUÇÃO, COM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, NOVO, NÃO RECONDICIONADO, DIMENSÕES 80/100 R18 M/C 47P, COM PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, OBEDECENDO AO QUE DETERMINA PORTARIA Nº083/2008, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO	UN.	RINALDI	12	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
07	PNEU PARA MOTOCICLETA, CERTIFICADO PELO INMETRO, DE 1ª LINHA DE PRODUÇÃO, COM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, NOVO, NÃO RECONDICIONADO, DIMENSÕES 90/90 R18 M/C 51P, COM PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, OBEDECENDO AO QUE DETERMINA PORTARIA Nº083/2008, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	UN.	RINALDI	12	R\$ 135,00	R\$ 1.620,00
08	PNEU PARA MOTOCICLETA, CERTIFICADO PELO INMETRO, DE 1ª LINHA DE PRODUÇÃO, COM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, NOVO, NÃO RECONDICIONADO, DIMENSÕES 80/100 R14 M/C 49L, COM PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, OBEDECENDO AO QUE DETERMINA PORTARIA Nº083/2008, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO	UN.	RINALDI	6	R\$ 130,00	R\$ 780,00

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

DO INMETRO.									
TOTAL →→									RS 25.600,00

VALOR TOTAL R\$ 25.600,00 (VINTE E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS)

FORMULA R INDÚSTRIA E COMERCIO DE PEÇAS PARA AUTOMOTORES LTDA - EPP

CNPJ nº 07.018.460/0001-96

END: EIXO PRINCIPAL 1, QD. 10 LT. 01, MOD DE 05 A 09, BAIRRO DISTRITO MINERO INDUSTRIAL DE CATALÃO-GO


Tel: (64) 3441-1001 / (64) 3441-1004

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
09	PNEU PARA MOTOCICLETA, CERTIFICADO PELO INMETRO, DE 1ª LINHA DE PRODUÇÃO, COM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, NOVO, NÃO RECONDICIONADO, DIMENSÕES 60/100 R17 33L, COM PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, OBEDECENDO AO QUE DETERMINA PORTARIA Nº083/2008, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	UN.	PIRELLI	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
TOTAL →→						RS 230,00

VALOR TOTAL R\$ 230,00 (DUZENTOS E TRINTA REAIS)

O VALOR TOTAL HOMOLOGADO É DE R\$ 25.830,00 (VINTE E CINCO MIL OITOCENTOS E TRINTA REAIS).

Catalão/GO, aos 06 dias do mês de agosto de 2020.


RODRIGO RAMOS MARGON VAZ
Superintendente Municipal de Água e Esgoto - SAE